Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários
Diretoria de Recursos Humanos

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Telefone: (44) 3011-5103

EDITAL N.º 361/2024-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias
e considerando o Edital n.º 230/2023-PRH e o Resultado da Avaliação Médica Admissional
expedido pela Divisão de Perícia Médica - DSS/DPM,

TORNA PÚBLICA

A homologação, pela Divisão de Perícia Médica da Secretaria de Estado da Administração e
da Previdência do Paraná, do resultado da avaliação médica admissional realizada pelo
Serviço de Engenharia, Saúde e Medicina do Trabalho da Universidade Estadual de Maringá,
dos candidatos abaixo relacionados para o cargo de Professor de Ensino Superior da Carreira
do Magistério Público do Ensino Superior do Paraná, nas classes de Professor Assistente e
Professor Adjunto, para o quadro de servidores da Universidade Estadual de Maringá, nos
termos da Lei Estadual n.º 11.713, de 07 de maio de 1997, convocados por meio do Edital n.º
254/2024-PRH, considerados aptos.

Candidato(a) eProtocolo
Alan Rizzato Espessato 22.654.052-0
Alexandre Rossi 22.652.626-9
Alisson Renan Svaigen 22.653.714-7
Ana Paula Quites Larrosa 22.684.616-6
André Luís Nocêra Mansour 22.654.112-8
André Luiz Cazetta 22.624.548-0
André Schlemmer 22.684.671-9
Beatriz Lavezo dos Reis 22.652.861-0
Camila Candida Compagnoni dos Reis 22.684.774-0
Camila de Brito Miranda Faia 22.653.019-3
Carlos Alexandre Ferri 22.624.635-5
Cássio Rodolfo Aveiro da Silva 22.624.759-9
Emília Savioli Lopes 22.654.018-0
Felipe Piana Vendramell Ferreira 22.652.658-7
Guilherme Neto Ferrari 22.754.896-7
José Augusto Alves Pimenta 22.652.551-3
Juliana Sayuri Kurumoto Barbosa 22.684.802-9
Layane Alves Nunes 22.645.468-3
Leandro Vitor Pavão 22.652.912-8
Lucas Lima Provensi 22.624.801-3
Lucas Niro 22.684.736-7
Luís Fernando Cusioli 22.624.947-8
Marcelo de Gomensoro Malheiros 22.653.483-0
Marcelo dos Santos Forcato 22.684.647-6
Matheus Lopes Harth 22.754.872-0
Natani Aparecida do Bem 22.645.515-9
Patricia Stefan de Carvalho 22.625.009-3
Paula Piva Linke 22.645.538-8
Rafaella Salvador Paulino 22.652.750-8
Ricardo Vicente de Paula Rezende 22.625.039-5
Tainara Rigotti de Castro 22.625.094-8

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários
Diretoria de Recursos Humanos

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Telefone: (44) 3011-5103

Candidato(a) eProtocolo
Talita Druziani Marchiori 22.625.132-4
Thiago Botion Neri 22.652.710-9
Tiago Bernardino Vargas 22.652.795-8
Wardleison Martins Moreira 22.684.837-1
Williamson Alison Freitas Silva 22.684.860-6

Maringá, 20 de setembro de 2024.

José Maria de Oliveira Marques,
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários.